
Муниципальное казенное учреждение 
«Библиотека им. Ф.Ф.Павленкова» 
Яйвинского городского поселения

ПРИКАЗ

от 30.12.2015г. №31-од

Об утверждении плана
мероприятий по улучшению
качества работы МКУ «Библиотека»
на 2016 -  2018 годы 

*

По результатам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг МКУ «Библиотека» и в целях улучшения качества работы учреждения, 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы 
МКУ «Библиотека» на 2016 -  2018 годы (Приложение 1).

2. Довести план мероприятий по улучшению качества работы до 
сотрудников учреждения.

3. Ответственным лицам своевременно выполнять основные 
мероприятия по улучшению качества работы, согласно плану.

4. Поместить план мероприятий по улучшению качества работы 
учреждения на официальном сайте.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУ «Библиотека» Л.В. Казанцева



Приложение 1 
№ 31-од от 30.12.2015г.

План мероприятий по улучшению качества работы МКУ «Библиотека»
на 2016-2018 год

N  п . л . Н а и м е н о в а н и е

м е р о п р и я т и я

О с н о в а н и е  р е а л и з а ц и и  
( р е з у л ь т а т  н е з а в и с и м о й  
о ц е н к и  к а ч е с т в а )

С р о к  р е а л и з а ц и и О т в е т с т в е н н ы й Р е з у л ь т а т П о к а з а т е л и , 
х а р а к т е р и з у ю щ и е  
р е з у л ь т а т  в ы п о л н е н и я  
м е р о п р и я т и я

1. П овы ш ен ие откры тости  и доступн ости  инф орм ации об учреж ден ии
1 У с т р а н е н и е  з а м е ч а н и й  

н а  о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е , 
в ы я в л е н н ы х  в р е з у л ь т а т е  
п р о в е д е н и я  н е з а в и с и м о й  
о ц е н к и  к а ч е с т в а  в 2 0 1 5 г .

1 к в а р т а л  2 0 1 6  г. С п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

V

П о в ы ш е н и е  о т к р ы т о с т и  
и д о с т у п н о с т и  
и н ф о р м а ц и и  о 
б и б л и о т е к е

П о в ы ш е н и е
и н ф о р м и р о в а н н о с т и
п о т е н ц и а л ь н о й
а у д и т о р и и  У ч р е ж д е н и я
и , к а к  с л е д с т в и е ,
у в е л и ч е н и е
п о с е щ а е м о с т и

2 Р а з м е щ е н и е  и 
р е г у л я р н о е  о б н о в л е н и е  
и н ф о р м а ц и и  о б  
у ч р е ж д е н и и  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

П о в ы ш е н и е
и н ф о р м а ц и о н н о й
о т к р ы т о с т и

О б е с п е ч е н и е  
п о л у ч а т е л е й  
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  в 
с ф е р е  к у л ь т у р ы  
п о л н о й ,а к т у а л ь н о й  и 
п о н я т н о й  и н ф о р м а ц и и  
о б  о р г а н и з а ц и и , 
р а з м е щ а е м о й  н а

I



ч
о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

3 Р е г у л я р н о е  
и н ф о р м и р о в а н и е  о 
н о в ы х  м е р о п р и я т и я х  н а  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
с т е н д а х  и н а  с а й т е  
у ч р е ж д е н и я

1

В  т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

П о в ы ш е н и е  
►д о с т у п н о с т и  

и н ф о р м а ц и и  о 
б и б л и о т е к е

О б е с п е ч е н и е  
п о л у ч а т е л е й  
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  в 
с ф е р е  к у л ь т у р ы  
п о л н о й , а к т у а л ь н о й  и 
п о н я т н о й  и н ф о р м а ц и и  
о б  о р г а н и з а ц и и , 
р а з м е щ а е м о й  н а  
о ф и ц и а л ь н о м  с а й т е

4 С о з д а н и е  н о в ы х  
и н ф о р м а ц и о н н ы х  
с т е н д о в  в ф о й е  з д а н и я  о  
д е я т е л ь н о с т и  
у ч р е ж д е н и я

2 0 1 8  г. Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я И н ф о р м а ц и о н н а я
о т к р ы т о с т ь
У ч р е ж д е н и я

Н а л и ч и е  а к т у а л ь н о й  и 
с в о е в р е м е н н о й  
и н ф о р м а ц и и  н а  
с т е н д а х  и д р у г и х  
о т к р ы т ы х  и с т о ч н и к а х  
и н ф о р м а ц и и

2. К ом ф ортность усл овий  пр едоставления услуг и доступн ость  их получения
1 П оддерж ан ие уровня 

ком ф ортн ости  у с л о в и й  
п р е б ы в а н и я  в 
о р г а н и з а ц и и  к у л ь т у р ы  н а  
д о л ж н о м  у р о в н е  (м еста  
для си дения, гардероб , 
ч и стота  пом ещ ен и й )

В  т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

V

К о м ф о р т н о с т ь  
п р е б ы в а н и я  
п о с е т и т е л е й  в 
у ч р е ж д е н и и

О ц е н к а  к о м ф о р т н ы х  
у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  
п о с е т и т е л е й , 
п о в ы ш е н и е  и м и д ж а  
у ч р е ж д е н и я

2 Разм ести ть  на сайте  
учреж ден ия раздел  
«Н езависим ая оц ен ка  
качества п редоставлени я 
услуг» , нап олн ить 
соответствую щ ей  
инф орм ацией

I к в а р т а л  2 0 1 6г. Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я , 
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

О б е с п е ч е н и е  
д о с т у п н о с т и  о ц е н к и  
у с л у г  у ч р е ж д е н и я

О ц е н к а  к о м ф о р т н ы х  
у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  
п о с е т и т е л е й  и 
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г

л
3 С озд ать  М БА  (об есп ечи ть  

заказ книги п осетителям  в
В течени е>  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я , 
б и б л и о г р а ф

К о м ф о р т н о с т ь  
п о л ь з о в а н и я  у с л у г а м и

С о з д а н и е  к о м ф о р т н ы х  
у с л о в и й



*
д ругой  би бл и отек е) у ч р е ж д е н и я п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г

4 П р о в е д е н и е  к о м п л е к с а  
м е р о п р и я т и й  п о  
о б о р у д о в а н и ю , 
а д а п т а ц и и  о б ъ е к т о в  
с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  к а к  
в н у т р и  з д а н и я ,  т а к  и 
с н а р у ж и :  у с т а н о в и т ь  
п а н д у с , о б е с п е ч и т ь  
п о р у ч н я м и  с  о б е и х  
с т о р о н  н а р у ж н у ю  
л е с т н и ц у ,  у с т а н о в и т ь  
к н о п к у  в ы з о в а , 

п р и о б р е с т и  т а к т и л ь н ы е  
т а б л и ч к и ,  т а к т и л ь н ы е  
у к а з а т е л и  н а  п о л , 
п о р у ч н и  л е с т н и ц ы

1

2 0 1 8  г. Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я О б е с п е ч е н и е  
б е с п р е п я т с т в е н н о г о  
д о с т у п а  к 
п р и о р и т е т н ы м  
о б ъ е к т а м  и у с л у г а м  в 
п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  
и н в а л и д о в  и д р у г и х  
м а л о м о б и л ь н ы х  г р у п п  
н а с е л е н и я , л ю д е й , 
и с п ы т ы в а ю щ и х  
з а т р у д н е н и я  п р и  
с а м о с т о я т е л ь н о м  
п е р е д в и ж е н и и , 
п о л у ч е н и и  у с л у г , 
н е о б х о д и м о й  
и н ф о р м а ц и и

С о з д а н и е  к о м ф о р т н ы х  
у с л о в и й  п р е б ы в а н и я  
п о с е т и т е л е й  и 
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  в 
у ч р е ж д е н и и

5 Р е г у л я р н о е  у с т р а н е н и е  
д е ф е к т о в  и н ф о р м а ц и и  н а  
с а й т е
( н а р у ш е н и й  
о т о б р а ж е н и я ,  
ф о р м а т и р о в а н и я  и л и  
и н ы х )

В  т е ч е н и е  
о т ч е т н о г о  
п е р и о д а , 
о б н о в л е н и е  п о  
м е р е

н е о б х о д и м о с т и

С п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

Н а л и ч и е  в о з м о ж н о с т и  
б е с п р е п я т с т в е н н о г о  
д о с т у п а  к  и н ф о р м а ц и и  
о  д е я т е л ь н о с т и  
У ч р е ж д е н и я , 
р а з м е щ а е м о й  в с е т и  
И н т е р н е т

У д о б с т в о  п о л ь з о в а н и я
э л е к т р о н н ы м и
с е р в и с а м и ,
п р е д о с т а в л я е м ы м и
о р г а н и з а ц и е й
к у л ь т у р ы

6 П р и о б р е т е н и е  
п р о г р а м м н о г о  п р о д у к т а , 
у с т а н о в к а ,  р а з м е щ е н и е  
н а  с а й т е  э л е к т р о н н ы х  
с е р в и с о в  о б с л у ж и в а н и я  
( с о з д а н и е  э л . б и л е т а , эл . 
к а т а л о г а  и т .п .)*

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я ,  
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

К о м ф о р т н о с т ь  
п о л ь з о в а н и я  у с л у г а м и  
у ч р е ж д е н и я

У д о б с т в о  п о л ь з о в а н и я  
э л е к т р о н н ы м и  
с е р в и с а м и , 
п р е д о с т а в л я е м ы  м и 
о р г а н и з а ц и е й  
к у л ь т у р ы  (в  т о м  ч и с л е  
с  п о м о щ ь ю  м о б и л ь н ы х  
у с т р о й с т в )

1 3. В ремя ож идания предоставления услуги
1 С о б л ю д е н и е  р е ж и м а В т е ч е н и е  в с е г о З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м Н а л и ч и е  у д о б н о г о о б е с п е ч е н и е



р а б о т ы

/

п е р и о д а  р а б о т ы в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

г р а ф и к а  р а б о т ы  
• у ч р е ж д е н и я

п о л у ч а т е л е й  
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  в 
с ф е р е  к у л ь т у р ы  
у д о б н ы м  г р а ф и к о м  
р а б о т ы  у ч р е ж д е н и я

2 С о б л ю д е н и е  
у с т а н о в л е н н ы х  
н о р м а т и в о в  
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

С в о е в р е м е н н о е  
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г  
д л я  п о с е т и т е л е й

С в о е в р е м е н н о е  
о б е с п е ч е н и е  
п о л у ч а т е л е й  
п р е д о с т а в л е н н ы х  у с л у г  
в с ф е р е  к у л ь т у р ы

3 П р и о б р е т е н и е  
п р о г р а м м н о г о  п р о д у к т а , 
у с т а н о в к а ,  р а з м е щ е н и е  
н а  с а й т е  э л е к т р о н н ы х  
с е р в и с о в  о б с л у ж и в а н и я  
(с о з д а н и е  э л . б и л е т а , эл . 
к а т а л о г а  и т .п .)*

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я , 
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

С в о е в р е м е н н о е , 
к о м ф о р т н о е  
п р е д о с т а в л е н и е  у с л у г  
д л я  п о с е т и т е л е й

У д о б с т в о  п о л ь з о в а н и я
э л е к т р о н н ы м и
с е р в и с а м и ,
п р е д о с т а в л я е м ы м и
о р г а н и з а ц и е й
к у л ь т у р ы

4. Д оброж ел ательн ость , веж ливость , ком петен тн ость работников организации культуры
1 С о б л ю д е н и е  э т и к и  

о б щ е н и я .  Р е г у л я р н о е  
и н с т р у к т и р о в а н и е  п о  
о б с л у ж и в а н и ю  
и н в а л и д о в  и д р у г и х  
г р у п п  м а л о м о б и л ь н ы х  
г р а ж д а н

В  т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

Н а л и ч и е
д о б р о ж е л а т е л ь н о г о ,  
в е ж л и в о г о  и 
к о м п е т е н т н о г о  
о т н о ш е н и я  к 
п о с е т и т е л я м

Д о б р о ж е л а т е л ь н о с т ь  и 
к о м  п е т е н т н о с т ь  
п е р с о н а л а

2 У с т а н о в и т ь  н а  с а й т е  
р а з д е л  д л я  о б р а т н о й  
с в я з и , д л я  н а п р а в л е н и я  
п р е д л о ж е н и й  по  
у л у ч ш е н и ю  к а ч е с т в а  
у с л у г  о р г а н и з а ц и и

2 0 1 6 С п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

В о з м о ж н о с т ь  б ы с т р о г о  
р е а г и р о в а н и я  на 
о т р и ц а т е л ь н ы е  с и г н а л ы

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  
о б щ е н и я  с  
п о с е т и т е л я м и

5 . У довлетворенн ость качеством  оказания услуг
1 С в о е в р е м е н н о е  

и н ф о р м и р о в а н и е  
п о с е т и т е л е й  о н о в ы х  
и з д а н и я х

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

Б и б л и о г р а ф ,  с п е ц и а л и с т , 
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а
и н ф о р м а ц и о н н ы х
у с л у г

У  в е л и ч е н и е  
к н и г о в ы д а ч и .



2 В н е д р е н и е
и н н о в а ц и о н н ы х  м е т о д о в  
р а б о т ы

г

В т е ч е н и е  в с е г о  
п е р и о д а  р а б о т ы

З а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
в з р о с л о г о  о б с л у ж и в а н и я , 
з а в е д у ю щ и й  о т д е л о м  
д е т с к о г о  о б с л у ж и в а н и я

У д о в л е т в о р е н н о с т ь  
" к а ч е с т в о м  о к а з а н и я  

у с л у г

У в е л и ч е н и е
п о с е щ е н и й ,
у д о в л е т в о р ё н н о с т ь
у с л о в и я м и
п р е д о с т а в л е н и я
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

3 Р а з м е щ е н и е  н а  с а й т е  
п о р я д к а  о ц е н к и  к а ч е с т в а  
р а б о т ы  о р г а н и з а ц и и  н а  
о с н о в а н и и  о п р е д е л е н н ы х  
к р и т е р и е в
э ф ф е к т и в н о с т и  р а б о т ы  
о р г а н и з а ц и й , 
у т в е р ж д е н н ы й  
у п о л н о м о ч е н н ы м  
ф е д е р а л ь н ы м  о р г а н о м  
и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и ; 
р е з у л ь т а т ы  н е з а в и с и м о й  
о ц е н к и  к а ч е с т в а  
о к а з а н и я  у с л у г , 
п р е д л о ж е н и я  о б  
у л у ч ш е н и и  к а ч е с т в а  
д е я т е л ь н о с т и ;  п л а н  п о  
у л у ч ш е н и ю  к а ч е с т в а  
р а б о т ы  у ч р е ж д е н и я

Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я , 
с п е ц и а л и с т ,
о т в е т с т в е н н ы й  з а  в е д е н и е  
с а й т а

У д о в л е т в о р е н н о с т ь  
к а ч е с т в о м  о к а з а н и я  
у с л у г

Р о с т
и н ф о р м и р о в а н н о с т и
п о с е т и т е л е й ,
у д о в л е т в о р ё н н о с т ь
у с л о в и я м и
п р е д о с т а в л е н и я
с о ц и а л ь н ы х  у с л у г

V

* -  при наличии финансирования

Составитель: Директор МКУ «Библиотека» Л.В. Казанцева


